
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33192 47Quarta-feira, 17 DE AGOSTO DE 2016

SECRETARIA DE ESTADO 
DE COMUNICAÇÃO
.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 166 de 08 de Julho de 2016

O Secretário Adjunto de Estado de Comunicação, usando de suas 

atribuições legais, e conforme Proc. nº 2016/279090/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor Pedro Paulo dos Santos Neto, 
mat. nº 5400677, cargo de Assessor de Comunicação II, 

o suprimento de fundos no valor de R$ 250,00 (duzentos 

e cinquenta reais), para suprir as despesas a serviço desta 

Diretoria.

PROGRAMA DE 
TRABALHO

ELEMENTO 
DE DESPESA

FONTE DO 
RECURSO VALOR

24.722.1424-
8236

 33.90.33 
(Passagem e 
Locomoção)

0101000000 R$ 
250,00

II - O período de aplicação é de 30 (trinta) dias a partir da 
data de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser 
feita até 15 (quinze) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Samuel de Oliveira Mota

Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo 997246

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 189 DE 16 DE AGOSTO DE 2016                              

O Secretário de Estado de Comunicação do Governo, no exercício 

de suas atribuições, estabelecidas pela Lei Estadual n° 7.056, de 
19 de novembro de 2007;
RESOLVE:
Artigo 1º - CONCEDER a Gratifi cação de Tempo Integral - GTI, 
no percentual de 60% (sessenta) por cento do que trata o Art. 

137 da Lei n° 5.810 de 24.01.94, ao servidor abaixo:

Nome Mat. Cargo A Contar
Nélio Costa 

Nascimento da 
Silva 

57174566 Motorista 01.08.2016

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Daniel Nardin Tavares

Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 997163

AVISO DE SUSPENSÃO DA SESSÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Estado 

de Comunicação- Secom comunica que a terceira sessão de 

abertura das propostas de preços da Concorrência Pública n. 
001/2016, desta Secom, designada para o dia 17/08/2016 às 
10h está suspensa, bem como o certame licitatório por prazo 
indeterminado.

Belém,16 de Agosto de 2016.

Comissão Permanente de Licitação
Protocolo 997551

FUNDAÇÃO PARAENSE DE 
RADIODIFUSÃO
.

REGÃO ELETRÔNICO 011/2016
PROCESSO 2016/265648

Objeto: Aquisição pela FUNTELPA de RECEPTORES DE SATÉLITE 
padrão DVB-S/S2.
Entrega do Edital: nos portais Comprasnet, Portal Cultura e 
Compras Pará
Responsável pelo certame: Benedito Ivo Santos Silva
Local de Abertura: Portal Comprasnet (UASG:925807)
Data da Abertura: 29/08/2016
Hora da Abertura: 10:00 hs
Dotação Orçamentária: 65.201.24.122.1297.8338
Elemento: 44.90.52 - Fonte: 0261/PI: 4200008338e
Belém, 17 de agosto de 2016.
Ordenador: Adelaide Oliveira de Lima Pontes
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 997388

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DE EDUCAÇÃO
.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Modalidade de Admissão: Temporário++++++NTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 2658/2016-ITUPIRANGA
Nome do Servidor: CELIA REGINA VIANA DE SOUSA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 08/08/2016
Término Vínculo: 07/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2659/2016-PARAUAPEBAS
Nome do Servidor: RONALDO CRUZ DA SILVA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 08/08/2016
Término Vínculo: 07/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2660/2016-PALESTINA 
DO PARÁ
Nome do Servidor: SANDRA PINTO FERREIRA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 08/08/2016
Término Vínculo: 07/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2661/2016-ITUPIRANGA
Nome do Servidor: ADRIANA PEREIRA CRUZ
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 08/08/2016
Término Vínculo: 07/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2662/2016-ELDORADO 
DOS CARAJÁS
Nome do Servidor: ADAO JOSE FERREIRA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 08/08/2016
Término Vínculo: 07/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2663/2016-PARAUAPEBAS
Nome do Servidor: MAIHARA SABIO FURTADO
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 08/08/2016
Término Vínculo: 07/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2664/2016-PARAUAPEBAS
Nome do Servidor: MARIVONE BARROS LIMA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 08/08/2016
Término Vínculo: 07/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2665/2016-ELDORADO 
DOS CARAJÁS
Nome do Servidor: NATANAEL FERREIRA DE OLIVEIRA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 08/08/2016
Término Vínculo: 07/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2666/2016-CURIONÓPOLIS
Nome do Servidor: TALLICY CASTRO ARRAIS
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 08/08/2016
Término Vínculo: 07/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2667/2016-CURIONÓPOLIS
Nome do Servidor: CARLITA QUEIROZ DA SILVA
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 08/08/2016
Término Vínculo: 07/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2668/2016-SÃO GERALDO 
DO ARAGUAIA
Nome do Servidor: LEANDRO DA SILVA SOUZA
Cargo do Servidor: VIGIA
Data de Admissão: 08/08/2016
Término Vínculo: 07/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2669/2016-ITUPIRANGA
Nome do Servidor: SEBASTIAO DOS SANTOS SILVA
Cargo do Servidor: VIGIA
Data de Admissão: 08/08/2016
Término Vínculo: 07/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2670/2016-CURIONÓPOLIS
Nome do Servidor: LEANDRO RODRIGUES DE SOUSA
Cargo do Servidor: VIGIA
Data de Admissão: 08/08/2016
Término Vínculo: 07/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2671/2016-PALESTINA 
DO PARÁ
Nome do Servidor: ALBERTO CARLOS DE SOUZA
Cargo do Servidor: VIGIA
Data de Admissão: 08/08/2016
Término Vínculo: 07/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Quarta-feira, 17 de Agosto de 2016 às 7:14:57


